

ODDZIAŁ
KRAKÓW - PODGÓRZE

BIULETYN INFORMACYJNY

ZNP W WAKACJE

Informujemy, że w czasie wakacji biuro Zarządu Oddziału ZNP w Podgórzu czynne będzie:

do 20 lipca codziennie w godzinach od 10 do 14

w dniach 23 lipca do 17 sierpnia biuro będzie nieczynne

**od 20 sierpnia do końca wakacji
czynne codziennie w godzinach od 10 do 14**

W sprawach pilnych, nie cierpiących zwłoki przez całe wakacje czynny będzie telefon nr

609-321-029

AWANS

Koleżanki i kolegów, którzy we wnioskach o przeprowadzenie postępowania kwalifikacyjnego lub egzaminacyjnego na wyższy stopień awansu zawodowego zawarli prośbę o włączenie w skład zespołu przedstawiciela ZNP, **prosimy o pilne poinformowanie nas o tym**. Informacja ta pozwoli nam na staranne przygotowanie się do postępowań i rozplanowanie wakacyjnych dyżurów naszym konsultantom.

LIKWIDACJE, OGRANICZENIA, OSZCZEDNOŚCI

Mijający rok szkolny uświadomił nam wszystkim, że kryzys który oficjalnie ominął nasz kraj boleśnie nas doświadcza. Niestety kryzysowi nie oparła się również oświata. Wielu decydentów tak szczebla centralnego jak i lokalnego edukację młodego pokolenia potraktowało (krótkowzrocznie) jako koszt a nie jak inwestycję w przyszłość. Samorządowcy zwłaszcza, uznali, że ograniczenie dużych nakładów na oświatę przyniesie szybkie, korzyści w wymiarze finansowym nie bacząc na nadciągające katastrofalne skutki w wymiarze społecznym.

Na domiar złego kontynuacja nieprzemyślanej reformy programowej i postępujący niż demograficzny przyczyniły się do bezprecedensowej katastrofy kadrowej. W Krakowie pracę w tym roku straciło setki nauczycieli. Ponadto z pracą

pożegnać się muszą również liczni pracownicy obsługi dotychczas zatrudnieni w placówkach oświatowych. Dla nas szczęśliwie, w grupie pozbawionych pracy, znalazła się niewielka ilość członków naszego związku. Mała to jednak pociecha mając na uwadze trudności, które dokonane redukcje kadrowe przyniosą w przyszłym roku szkolnym. Obawiamy się zwłaszcza o bezpieczeństwo dzieci, a także o możliwość prawidłowej realizacji podstawy programowej w przedszkolach (zwolniono wiele różnych oddziałowych i pomocy wychowawczych a także ograniczono wymiary zatrudnienia nauczycielkom). Niestety, przy biernej postawie dyrektorów zlikwidowano wiele stołówek szkolnych, co w drastyczny sposób ogranicza jedną z podstawowych funkcji systemu oświaty jaką jest funkcja opiekuńcza. Działania wyżej opisane oceniamy jako antyspołeczne. Skutki tych działań będziemy monitorować i wyciągać wnioski w przyszłym roku szkolnym.

OKRĄGŁY STÓŁ EDUKACYJNY

Dzisiaj o godzinie 19⁰⁰ odbędzie się ostatnia z zaplanowanych debat OSE, poświęcona wychowaniu przedszkolnemu. Obserwując dotychczasowe posiedzenia okrągłego stołu zajmujące się edukacją pozaszkolną, szkołami peryferyjnymi, szkolnictwem zawodowym, szkolnictwem specjalnym można wysnuć wniosek, że nawet środowiska tych poszczególnych dziedzin edukacji są „średnio” zainteresowane przyszłością swoich placówek i ich miejsca na edukacyjnej mapie Krakowa w przyszłości. Niestety nie zaobserwowaliśmy szerokiej reprezentacji nauczycieli, a nawet dyrektorów placówek, których problemy były omawiane.

URLOP NAUCZYCIELI W PLACÓWKACH FERYJNYCH

Na prośbę wielu nauczycieli przypominamy, że urlop nauczyciela w placówkach feryjnych ma taki sam wymiar jak ferie szkolne to jest: 14 dni zimą w czasie przerwy międzysemestralnej, plus pełny wymiar wakacji (w bieżącym roku od 30 czerwca do 2 września). Z tego całego okresu można zająć nauczycielowi **najwyżej 7 dni**, na ściśle określone w ustawie czynności takie jak: 1. przeprowadzanie egzaminów; 2. prace związane z zakończeniem roku szkolnego i przygotowaniem nowego roku szkolnego; 3. opracowywanie szkolnego zestawu programów oraz uczestniczenia w doskonaleniu zawodowym w określonej formie. Maksymalnie przez 7 dni i nic ponadto!!!

OFERTA KOLONII DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

Kołobrzeg: turnus 16 dniowy 1290 zł.

turnus 15 dniowy 1230 zł.

Grecja -Riwiera Olimpijska: turnus 12 dniowy 1590 zł.

*Szczegółowe informacje
w biurze Zarządu.*

Wydaje: Zarząd Oddziału ZNP Kraków - Podgórze. www.podgorze.znp.edu.pl; e-mail: podgorze@znp.edu.pl
tel. / fax.: 12-656-34-56; tel.: 12-656-26-77; mobile/sms 609-321-029 [Nakład nr 12/509) -140 egzemplarzy]

CZYTAJ NA WWW.ZNP.EDU.PL

**Odwołano prezydenta i radę miasta Bytomia („Bo chcieli likwidować szkoły”).
Nauczyciele, nie dajcie się – pisze Wojciech Orliński**